inclusive dos empregados, sendo vedado usar cheques para saque ou quaisquer pagamentos. A

2.2.6.1 – Quando devidamente autorizado pela SECRETARIA DE RESCURSOS HUMANOS, a ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE CIVIL poderá pagar despesas em espécie restritos ao limite individual de R$1.800,00 (hum mil e 
oitocentos reais) por beneficiário, levando-se em conta toda a duração da parceria, ressalvada disposição específica, 
contida em ato editado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, que venha a definir critérios e limites para a 
autorização de pagamentos em espécie, desde que demonstrada a SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

[...]

4.1 – Para execução do objeto descrito na Cláusula Primeira do presente Termo de Colaboração, a SECRETARIA DE 
RECURSOS HUMANOS repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o montante de R$900.000,00 
(novecentos mil reais), dividido em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais no valor de R$37.500,00 (trinta e sete mil e 
quinhentos reais), conforme cronograma de desembolso, que guardará consonância com as metas da parceria, 
constante do Plano de Trabalho, o qual é parte indissociável do termo. 

4.2 – Para fazer face às despesas inerentes à execução do objeto, a SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS